天院党委〔2013〕39号

关于举办第二十二期入党积极分子培训班的

通  知
各党总支、直属党支部、思政课部党支部：

    为贯彻落实党的十八大全会精神和第二十一次全国高校党建工作会议精神，深入学习实践科学发展观，进一步加强对入党积极分子的培养和教育，学院党校决定举办第二十二期入党积极分子培训班，现印发培训学习计划（见附件），请按要求做好相关工作。

附件：党校第二十二期入党积极分子培训班教学计划

中共广东技术师范学院天河学院委员会党群工作部

                   2013年11月12日

中共广东技术师范学院天河学院委员会党群工作部        2013年11月12日印发

附件：

党校第二十二期

入党积极分子培训班教学计划

各党总支、直属党支部、思政课部党支部：

根据学院党校工作安排，第22期入党积极分子培训班将于2013年11月-12月举行。为了进一步做好入党积极分子的培训工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，贯彻落实十八大全会精神和第二十一次全国高校党建工作会议精神，深入学习习近平总书记一系列重要讲话精神，用毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观武装头脑；坚持标准、严格要求、重在教育，全面提高入党积极分子的政治素养和理论修养，教育和引导他们坚定共产主义理想信念和坚持走建设中国特色社会主义道路的信心。

二、培训目的

通过对入党积极分子进行党的基本知识、基本路线和基本理论教育和系统的培训，进一步加深对中国共产党的性质、纲领、任务、宗旨、纪律、党员的权利和义务的认识和理解，增强积极分子学习党的十八大精神、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观的积极性、主动性，进一步端正入党动机，明确在新时期党员的标准和肩负的历史使命，在校风、学风建设中发挥先锋模范作用，争取早日加入中国共产党。

三、教学形式

1、采用集中授课与自学相结合的形式，按专题集中授课，以自学为辅，专题讲座、视频讲座、分组研讨、观看电化教育片等相结合。
2、专题讲座由党校统一安排，各小组负责人协助；视频讲座及课堂互动环节由各党总支轮流主持；分组讨论、观看教育片和查阅资料等以党总支（直属党支部、思政党支部）为单位按党校要求进行。

3、爱国主义电教片《忠诚与背叛）由各党总支（直属党支部、思政党支部）统一组织学员集中观看，“党校视频”中的其他影片可做为自学材料。

视频路径：登陆学院VOD视频服务系统菜单栏的 “党校视频”。

四、有关要求

1、参加培训的学员要服从安排，认真学习，深入思考、交流，完成各项学习任务。

2、发扬理论联系实际的学风，根据教学计划，在认真学习各专题辅导报告的基础上，注意认真阅读相关自学内容。

3、遵守课堂纪律，认真听课并做好听课笔记，不迟到、不早退、不缺课。因特殊情况不能参加学习的，需写书面请假条，向各小组负责人请假，并经所在党总支或党支部同意。培训结束后由党总支汇总报党校办。

4、认真准备分组讨论发言提纲，参加党组织的各项活动，主动配合和支持党组织开展各项工作。

5、尊敬老师，团结同学，互相帮助，共同提高。

五、考核、结业和建档

（一）考核包括考勤、结业考试和心得体会。

1、考勤：包括出勤率、课堂纪律与学习态度等。

2、结业考试：重点考查学员对党的基本知识、基本理论的掌握与理解情况。由党校统一命题，采取闭卷的方式进行考查。

3、心得体会：培训结束后，每人写一篇不少于1500字的学习心得。

（二）考核合格者，由党校发给结业证书。

1、学员完成教学计划规定的学习内容，经综合考核（含考勤、结业考试、心得体会）合格者，准予结业，由党校发给结业证书，作为入党的必须考察材料之一。

2、无故旷课、缺席者，请假超过二次者，须参加下期学习。

（三）顺利完成党训班学业，经考试和考察合格者，由各党支部为其建立入党积极分子档案，收入其入党申请书、思想汇报、党校结业证书复印件、党校学习心得、各种荣誉证书复印件等相关材料。入党积极分子档案由各党总支（直属党支部、思政党支部）统一管理。

（四）学院党校根据不高于本期积极分子人数的5%评出优秀学员，并在结业典礼上发给优秀学员荣誉证书，进行通报表彰。入党时，在同等条件下优秀学员优先考虑。

六、学员分班、分组

（一）培训班分为A、B、C三个班：建筑工程系党总支、计算机系党总支、外语系党总支为A班、电气系党总支、管理系党总支、艺术系党总支的学员为B班；机关党总支、机电系党总支、财经系党总支的学员为C班。

 （二）参加学习的学员以党总支为单位分为9个小组：

A班第一组（建筑工程系党总支）

指导老师：李华东    组长：杨振宏

A班第二组（计算机系党总支）

指导老师：彭康煜    组长：何祉瑜
A班第三组（外语系党总支）

指导老师：谭玉清    组长：李  昉

B班第一组（电气工程系党总支）

指导老师：谭  飞    组长：蔡岳良

B班第二组（管理系党总支）

指导老师：杨晓文    组长：秦文飞

B班第三组（艺术系党总支）

指导老师：袁颂皎    组长：杨  茜

C班第一组（机关党总支）

指导老师：陈武耕    组长：郑培佐

C班第二组（机电系党总支）

指导老师：王明勇    组长：唐海春

C班第三组（财经系党总支）

指导老师：李伟民    组长：陈平璋

七、学习内容及时间安排

（一）时间：2013年11月20日——2013年12月12日。
（二）具体内容及时间安排表见如表

1、A班（建筑工程系党总支、计算机系党总支、外语系党总支）

	时  间
	内  容
	负责

单位
	主讲/

主持
	地 点

	11月20日

（星期三）

下午4：30
	开班典礼

专题讲座：《党的性质、宗旨和指导思想》
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

	11月20日—

12月6日

（时间自定）
	1、观看爱国主义电影《忠诚与背叛）。

2、主题讨论：我的中国梦、我的大学梦。

3、查阅资料：查阅2-3个中国共产党建党以来优秀共产党员的事迹材料。
	各党总支（直属党支部、思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	各党总支自定

	11月25日

（星期一）

下午4:30
	专题讲座：《中国共产党的光辉历程》
	党校
	肖海
	室内

体育馆

	11月27日

（星期三）

晚上7：30
	视频专题讲座：《发展党员的程序和手续》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：李华东
	学术报告大厅

	11月28日

（星期四）

下午4：30
	视频专题讲座：《党员的条件 义务和权利》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：彭康煜
	学术报告大厅

	12月2日

（星期一）
晚上7：30
	视频专题讲座：《争取早日成为合格的共产党员》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：谭玉清
	学术报告大厅

	12月6日

（星期五）

下午16：20
	结业考试
	各党总支（直属党支部思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	待定

	12月12日

（星期四）

下午4：30
	总结交流暨

结业典礼
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

2、B班（电气工程系党总支、管理系党总支、艺术系党总支）
	时  间
	内  容
	负责

单位
	主讲/

主持
	地 点

	11月20日

（星期三）

下午4：30
	开班典礼

专题讲座：《党的性质、宗旨和指导思想》
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

	11月20日—

12月6日

（时间自定）
	1、观看爱国主义电影《忠诚与背叛）。

2、主题讨论：我的中国梦、我的大学梦。

3、查阅资料：查阅2-3个中国共产党建党以来优秀共产党员的事迹材料。
	各党总支（直属党支部、思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	各党总支自定

	11月25日

（星期一）

下午4:30
	专题讲座：《中国共产党的光辉历程》
	党校
	肖海
	室内

体育馆

	11月26日

（星期二）

晚上7：30
	视频专题讲座：《发展党员的程序和手续》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：谭  飞
	学术报告大厅

	11月28日

（星期四）

晚上7：30
	视频专题讲座：《党员的条件 义务和权利》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：杨晓文
	学术报告大厅

	12月4日

（星期三）
晚上7：30
	视频专题讲座：《争取早日成为合格的共产党员》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 赵绪生）
	党校
	主持：袁颂皎
	学术报告大厅

	12月6日

（星期五）

下午16：20
	结业考试
	各党总支（直属党支部思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	待定

	12月12日

（星期四）

下午4：30
	总结交流暨

结业典礼
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

3、C班（机关党总支、机电工程系党总支、财经系党总支）

	时  间
	内  容
	负责

单位
	主讲/

主持
	地 点

	11月20日

（星期三）

下午4：30
	开班典礼

专题讲座：《党的性质、宗旨和指导思想》
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

	11月20日—

12月6日

（时间自定）
	1、观看爱国主义电影《忠诚与背叛）。

2、主题讨论：我的中国梦、我的大学梦。

3、查阅资料：查阅2-3个中国共产党建党以来优秀共产党员的事迹材料。
	各党总支（直属党支部、思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	各党总支自定

	11月25日

（星期一）

下午4:30
	专题讲座：《中国共产党的光辉历程》
	党校
	肖海
	室内

体育馆

	11月27日

（星期三）

下午4：30
	视频专题讲座：《发展党员的程序和手续》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：陈武耕
	学术报告大厅

	12月3日

（星期二）

晚上7：30
	视频专题讲座：《党员的条件 义务和权利》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 张荣臣）
	党校
	主持：王明勇
	学术报告大厅

	12月5日

（星期四）
晚上7：30
	视频专题讲座：《争取早日成为合格的共产党员》

课堂互动环节：20分钟

（中央党校党建部教授 赵绪生）
	党校
	主持：李伟民
	学术报告大厅

	12月6日

（星期五）

下午16：20
	结业考试
	各党总支（直属党支部思政党支部）
	各党总支（直属党支部、思政党支部）书记
	待定

	12月12日

（星期四）

下午4：30
	总结交流暨

结业典礼
	党校
	胡思虎

（主持：陈朝阳）
	室内

体育馆

-8-
-7-